CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO Nº 353/2013

Moção de aplausos à Comunidade do Distrito de
São Luiz do Oeste pela 19ª Festa da Ovelha e
Costelão à Fogo de Chão.

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, nos termos do artigo 161 do Regimento
Interno,

REQUER

a Vossa Excelência, sejam enviados oficios ao Presidente da Associação
de Moradores e Amigos de São Luiz do Oeste, Sr. Francis Ricardo Lunkes; ao Presidente
do  Grupo  de  Idosos  São  Luiz  Gonzaga,  Sr.  Turíbio  Seybert;  ao  Presidente  da
Comunidade Católica, Sr. Jeferson Kunzler; como manifestação de aplausos legislativos
pelo pleno êxito da 19ª edição da Festa da Ovelha e Costelão a Fogo de Chão, realizada
no dia  8 de dezembro de 2013, no Distrito de São Luiz do Oeste, neste Município.

“A laboriosa comunidade de São Luiz do Oeste mostrou no domingo do dia
08  de  dezembro  mais  uma  vez  sua  capacidade  de  articulação,  organização  e  de
comprometimento  com sua localidade,  ao realizar  exitosamente  mais  uma edição da
grande festividade gastronômica do calendário municipal.

Outrossim, a entrega oficial do novo barracão de 1.125 metros quadrados,
obra oriunda da participação popular,  do apoio do poder público e deste parlamentar;
enalteceu ainda mais o evento, e servirá para abrigar as demais atividades, dando mais
comodidade e economicidade para a comunidade.

Da mesma forma,  as instituições de segurança pública,  os  voluntários,
patrocinadores, apoiadores e as quase quatro mil pessoas que participaram de toda a
programação, contribuíram significativamente para o resultado final; antevendo que a 20ª
edição será ainda mais expressiva.

Por fim, a união de toda a comunidade do Distrito de São Luiz do Oeste e
o  comprometimento  dos  envolvidos  hoje  e  sempre,  torna  a  Festa  da  Ovelha  e  do
Costelão a Fogo de Chão um dos mais tradicionais e importantes eventos do Município,
atraindo  pessoas  de  várias  localidades,  inclusive  de  outros  países;  dignificando
sobremaneira inclusive, a aplicação os investimentos públicos na destacada comunidade.

SALA DE SESSÕES, 11 de dezembro de 2013.

ROGÉRIO MASSING

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone/Fax (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 66733A51A7A4F49CEE94647662705D75 CODIGO DO DOCUMENTO: 003495
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

REQ 353/2013
AUTORIA: Ver. Rogério Massing